Papel timbrado da Federação
Ofício nº xx/aaaa
Ao Senhor Alim Rachid Maluf Neto
Presidente da Confederação Brasileira do Desporto Universitário – CBDU
Brasília/DF

Local, data.

Assunto: Solicitação de Adesão ao PDF 2025

Senhor Presidente,

A Federação NOME DA FEDERAÇÃO – SIGLA, inscrita no CNPJ nº 000.000.000/0001-00, envia a Vossa Senhoria, a documentação exigida para a adesão ao Programa de Desenvolvimento das Federações – PDF 2025, conforme publicado em edital, a fim de participar do referido certamente.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

________________________________
Presidente – Sigla FUE
Papel timbrado da Federação